
Ky publikim është përgatitur me ndihmën e Bashkimit Evropian. Përmbajtja e 
këtij publikimi është përgjegjësi vetëm e ShMJR dhe në asnjë mënyrë nuk i 
pasqyron qëndrimet e Bashkimit Evropian.

Infografik për periudhën 1 korrik – 31 korrik 2021

Projekti i financuar nga 
Bashkimi Evropian

GJATË KËSAJ PERIUDHË ËSHTË:

Ndihma juridike iu dha 8 personave të dënuar 
dhe 6 personave të mbrojtur

SHKUP
TETOVË

SHTIP

KUMANOVË

f. VOLKOVIJA

sesione edukative në INK 
Burgu Shkup në temën 
"Përgjegjësia disiplinore 
dhe materiale e per-
sonave të dënuar"

sesion edukativ në ShNK 
Vollkovi në temën "Të 
drejtat e fëmijëve" 

2
1

38
këshillime 

psikoterapeutike 

1 
psikoterapiste

37
këshillime 
psikiatrike 

1 
psikiatre

4 

vizita të njëpasnjëshme në institucionet 
ndëshkimore-korrektuese në ShNK Idrizovë, në INK Burgu 
Tetovë, në INK Burgu Kumanovë dhe në ShNK Shtip.

Në sesionin edukativ 
morën pjesë:

11 persona të    
   dënuar

14 persona të     
 mbrojtur 


